Critica hermeneutica.

I. <Ἄπὸ τοῦ δεῖτος ἀρχοντος ἐφ' οὐ πρῶτον κῶμοι ἦσαν τῷ<*i* Διονύσῳ> legitur in inscriptione 1078 edit. III sylloges Dittenbergerianae neque tamen intellegitur. Nam κῶμοι alii accipiunt quasi comissiones nocturnas cum lampade et tibia in honorem Bromii, quae tamen non fuerunt omnino agones sive certamina plurium de pretio certantium, neque melius interpretantur, qui vocabulum arbitrantur significare nulla cum distinctione ferias Bacchi in honorem actas, non recte divellentes nomen a verbis legis Euegori ap. Demosth. in Mid. 10 recte traditis: *τοῖς ἐν ἀστεὶ Διονυσίοις ἡ πομπὴ καὶ οἱ παιδεῖς καὶ ὁ κῶμος καὶ οἱ κωμῳδοὶ καὶ οἱ τραγῳδοί*. Immo ordinem hunc sollemnem ludorum eodem modo praebet titulus q. s. s. e. *παιδῶν ἀρδρῶν κωμῳδῶν τραγῳδῶν*, modo ausus sis κῶμοι intellegere tamquam χοροὺς ἀρδρῶν. Quod minime mirabile, si meminerimus dixisse Pindarum Ol. VIII 10 τόνδε κῶμον καὶ στεφανῳρέαν δέξαι, Pyth. V 22 δέδεξαι τόνδε κῶμον ἀρέων et similes locos glossaria Pindarica s. v. κῶμος exhibent, similiter Bacchylides X 12 *ἴεων κῶμοι*. Servatur igitur hoc vocabulo nomen vetustum chororum Bacchi, quod simul atque χοροὶ παιδῶν fieri coepit sunt loco cessit magis perspicuo nomini χοροὶ ἀρδρῶν. Pertinent autem illa verba tituli ad annum Lysagorae, quo chronicon Parium refert primum certasse choros ἀρδρῶν anno a. Chr. 509/8 (p. 14. 110 ed. Jacoby). Qui annus multo gravioris fuit auctoritatis quam illi anni, quibus vel tragicum vel comicum esse certamen coepit. Unde, sicuti senatus D hominum, ita D hominum chori i. e. X chori L hominum quotannis spectatoribus Atticis Graecis barbaris spectaculum debebant ostentare novae rei p. per X phylas nuper discriptae quale spectaculum choregi praestare non valebant.

II. Describitur magno cum lepore in rhetorica ad Her. IV 50, 63, dum notatio i. e. ἡθοποία quae dicitur quid sit edocetur, persona hominis, qui *ostentator pecuniosi* appellatur. Qua in descriptione Graecae vitae vestigia passim conspicua sunt sicuti appareat ex adnotationibus edit. II (1923), *pecuniosum* tamen personam fuisse mimi Latini intellegitur ex inscriptionis Latinae 2179 adnot. 5 sylloges Desauianae. Atque indeoles ostentatoris illius agnoscitur descriptione lepidissima l. s. s.: *Cum puerum respicit hunc unum, quem ego novi — vos non arbitror — alio nomine appellat, deinde alio atque alio ... ut ignoti, qui audient, unum putent selegi de multis.* Qualem hominem apud Athenaeum VI p. 230 C invenies descriptum his verbis: *οἶδα δέ κάγω τινα φησίν Ἀλεξίς, πολλήν*